Industrial Equipment Custom Manufactured
INGOR Company
INGOR Company
INGOR
Calidad.
Certificaciones CE
Experiencia. INGOR dilatada experiencia más de 30 años
Servicio

• Tanques realizados en chapa pulida con y sin camisa de refrigeración para con cualquier modelo y tipo de
Dispermix y Molino de Cesta. Disponible en versión móvil dotado con ruedas para su fácil desplazamiento dentro
de la zona de trabajo.
CALDERERÍA INOXIDABLE
2 www.ingor.net
Modelo Potencia
(kw)
Capacidad
(litros)
Diámetro
del disco (mm)
Peso
(kg)
Velocidad
de giro (rpm)
DDPM-22 22 1.500 350/250 1.500 0-1.500
DDPM-30 30 1.800 350/250 1.900 0-1.500
DDPM-37 37 2.000 450/300 2.100 0-1.500
DDPM-45 45 2.500 450/300 2.200 0-1.500
DDPM-55 55 3.500 500/350 2.300 0-1.500
DDPM-75 75 5.000 600/350 2.500 0-1.500
DDPM-90 90 6.000 600/350 2.600 0-1.500
CARACTERÍSTICAS
Industrial Equipment Custom Manufactured
www.ingor.net 3
INGOR Company Dispermix

especificaciones concretas.
Modelo Potencia
(kw)
Capacidad
(litros)
Diámetro
del disco (mm)
Peso
(kg)
Velocidad
de giro (rpm)
DPM-3 3 200 200 500 1.500/3.000
DPM-4 4 200 200 500 1.500/3.000
DPM-6 5,5 400 250 900 1.500/3.000
DPM-8 7,5 400 250 930 1.500/3.000
DPM-11 11 400 300 1050 1.500/3.000
DPM-15 15 600 300 1200 1.500/3.000
DPM-19 18,5 1.000 300 1300 1.500/3.000
DPM-22 22 1.200 350 1500 1.500/3.000
DPM-30 30 1.500 350 1800 1.500/3.000
DPM-37 37 2.000 450 2000 1.500/3.000
DPM-45 45 2.000 450 2000 1.500/3.000
DPM-55 55 3.000 450 2100 1.500/3.000
DPM-75 75 4.000 500 2300 1.500/3.000
DISPERMIX
CARACTERÍSTICAS
Industrial Equipment Custom Manufactured
El es un equipo de alta capacidad que simplifica el viejo método de producción basado en una

manualmente de forma simple. El dispositivo de prevención de sobrecarga es seguro y confiable. La configuración
estándar es manual con refrigeración por agua y ajuste horizontal. El rodillo está realizado con una aleación fría y
dura del doble-metal no recomendable para moler de materiales corrosivos.
MOLINOS HORIZONTALES Y TRICILINDRICAS
5www.ingor.net
Modelo Potencia
(kw)
Número
de Platos
Velocidad
(rpm)
Volumen
(litros)
Capacidad
(kg)
MHSTD-15 11 5 1.130 15 30
MHSTD-20 18,5 7 1.130 20 40
MHSTD-30 22 11 1.040 30 60
MHSTD-50 37 12 960 50 85
MHR-20 22-30 20
MHR-30 45-55 30
Modelo Diámetro
rodillo (mm)
Longitud
rodillo (mm)
Potencia
(kw)
Relación
de Velocidad
Capacidad
(kg)
TRI-180 180 510 4 1:3:9 20-40
TRI-305 305 750 11 1:3:9 30-80
TRI-405 405 1.070 18,5 1:3:9 50-100
TRI-65 65 130 0,55 1:3:9 2-5
TRI-150 150 320 2,2 1:3:9 20-30
TRI-250 250 600 7,5 1:3:9 20-50
TRI-400 400 800 15 1:3:9 50-80
TRI-450 450 1.100 45 1:3:9 50-120
TRI-470 470 1.300 55 1:3:9 60-150
Industrial Equipment Custom Manufactured
Farell, 9 - 08014 Barcelona (Spain)
Tel. (34) 934 329 400 Fax (34) 934 329 416
e-mail: ingor@ingor.net - www.ingor.net